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ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ

ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ

ΔΗΜΟΣ ΗΡΑΚΛΕΙΑΣ

ΜΕΛΕΤΗ

	ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ


	«Προμήθεια φυτών και δενδρυλλίων ΔΕ Ηράκλειας»

	ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ   
	15.694,57€

	ΠΡΟΕΛΕΥΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ 
	ΔΗΜΟΤΙΚΟΙ ΠΟΡΟΙ

	Α/Α ΜΕΛΕΤΗΣ
	16/2020          ( ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ)

	ΣΥΝΤΑΞΑΣ
	ΚΑΡΤΑΛΙΔΗΣ ΣΤΕΡΓΙΟΣ

ΔΑΣΟΛΟΓΟΣ


ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

• Τεχνική Έκθεση

• Τεχνικές Προδιαγραφές

• Ενδεικτικός Προϋπολογισμός

• Γενική και Ειδική Συγγραφή Υποχρεώσεων
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ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ
ΔΗΜΟΣ ΗΡΑΚΛΕΙΑΣ

	
	 « Προμήθεια φυτών και δενδρυλλίων   ΔΕ Ηράκλειας » 
Αριθμός μελέτης 16/2020



Τ Ε Χ Ν Ι Κ Η      Ε Κ Θ Ε Σ Η


Με την παρούσα μελέτη προβλέπεται η προμήθεια δενδρυλλίων και θάμνων για φύτευση σε κοινόχρηστους χώρους της ΔΕ Ηράκλειας του Δήμου Ηράκλειας. Τονίζεται ότι η παραλαβή της προµήθειας θα γίνει τµηµατικά κατόπιν εντολής της αρµόδιας Υπηρεσίας και σε τοποθεσίες που θα υποδείξει κάθε φορά η Υπηρεσία.

Ο  ενδεικτικός  προϋπολογισµός  της  µελέτης  ανέρχεται  στο ποσό των  δέκα πέντε χιλιάδων, εξακοσίων ενενήντα τεσσάρων ευρώ και πενήντα επτά λεπτών (15.694,57€)  συμπεριλαμβανόμενου  του  Φ.Π.Α,  υπάρχει  δε  εξασφαλισµένη  πίστωση  στον προϋπολογισµό του έτους 2020 και συγκεκριμένα στον Κ.Α 35.6692.01. Η μεταφορά και η φύτευση θα γίνουν με μέσα και προσωπικό του αναδόχου. Ο ανάδοχος θα φροντίσει επίσης για την υποστύλωση των δενδρυλλίων με πασσάλους  που θα διαθέσει ο ίδιος.  Τέλος μετά τη φύτευση θα εφαρμόσει πότισμα, εργασία που υποχρεούται να επαναλάβει άλλη μία φορά, σε χρόνο που θα του υποδειχθεί από την υπηρεσία.
	Ηράκλεια 8/5/2020
Ο συντάξας

Καρταλίδης Στέργιος

ΠΕ Δασολόγων

	         
	Ηράκλεια 8/5/2020
      Θεωρήθηκε

Ο  Προϊστάμενος της Δ/σης Τεχνικών Υπηρεσιών  Πολεοδομίας & Περιβάλλοντος

Παπαβασιλείου Αργύρης

ΠΕ Πολιτικός Μηχανικός
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ΤΕΧΝΙΚΕΣ ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΕΣ

Απαραίτητη προϋπόθεση είναι ότι όλα τα προς προµήθεια είδη θα πρέπει να είναι απαλλαγµένα από ιούς και ασθένειες.

Η παραλαβή της προµήθειας θα γίνει τµηµατικά κατόπιν εντολής της αρµόδιας υπηρεσίας και σε τοποθεσίες που θα υποδείξει κάθε φορά η Υπηρεσία ενώ τα γενικά χαρακτηριστικά των ειδών αναφέρονται παρακάτω.

 ΓΕΝΙΚΕΣ ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΕΣ ΦΥΤΩΝ

Το σύνολο των φυτών θα πρέπει να πληροί τις ακόλουθες προϋποθέσεις:

Να είναι εύρωστα, υγιή, απαλλαγμένα ιώσεων, εντομολογικών και μυκητολογικών προσβολών. Τουλάχιστον κατά το μακροσκοπικό έλεγχο να μην παρουσιάζουν ελαττώματα που υποβαθμίζουν την ποιότητά τους (χλωρώσεις κτλ). Στους βλαστούς και τους κλάδους δεν θα πρέπει να υπάρχουν πληγές και τραυματισμοί. Το ριζικό τους σύστημα να είναι πλούσιο και καλώς ανεπτυγμένο στο σύνολο της μπάλας του χώματος του φυτοδοχείου, χωρίς αλλοιώσεις ή ενδείξεις προσβολών. Να πληρούν τις ζητούμενες από την παρούσα μελέτη προδιαγραφές. Τα φυτά θα έχουν αναπτυχθεί σε φυτοδοχεία. Για τα μεγάλα δένδρα των οποίων η αρχική φύτευση έχει γίνει στο έδαφος, θα έχουν περάσει περίοδο σκληραγώγησης στο φυτώριο τουλάχιστον 12 μήνες. Να φέρουν ένδειξη της ποικιλίας και χρώματος των ανθέων (όπου απαιτείται) όπως ζητείται με την παρούσα τεχνική περιγραφή και σύμφωνα με τους καταλόγους που διατηρεί ο προμηθευτής με τη λεπτομερή περιγραφή και την ονομασία (αρθ. 9 της οδηγίας 98/56/ΕΚ του Συμβουλίου). Τα φυτοδοχεία ανάπτυξης των φυτών, γλάστρες, θα είναι διαστάσεων ανάλογων με το μέγεθος του φυτού, όπως περιγράφεται στα Τεχνικά χαρακτηριστικά του κάθε είδους. Κάθε είδος φυτού πρέπει να επισημαίνεται με ευανάγνωστη ετικέτα, στην οποία θα αναγράφονται εγγυημένα, όλα τα απαιτούμενα στοιχεία: η λατινική και η κοινή ονομασία. Οι ετικέτες πρέπει να είναι ανθεκτικές, αδιάβροχες, γραμμένες με ανεξίτηλο μελάνι ή ανάγλυφες και να είναι αναρτημένες με ασφάλεια σε όλα τα φυτά κατά την παράδοση. Κατ’ εξαίρεση στις περιπτώσεις των ειδών με μεγάλη ποσότητα μπορούν να επισημαίνονται με την ανωτέρω ετικέτα κατ’ ελάχιστον τα 20 τεμάχια κάθε είδους.
Πέραν των παραπάνω γενικών προδιαγραφών, τα ζητούμενα δέντρα πρέπει:

Να έχουν όρθιο και ευθυτενή κορμό χωρίς εμφανείς τομές, εκδορές, έλκη, καρκινώματα ή άλλες αλλοιώσεις.

Η κόμη τους να είναι καλώς ανεπτυγμένη, καλώς διακλαδισμένη (τουλάχιστον 3 κύριοι κλώνοι οι οποίοι θα εκφύονται σε ύψος άνω των 2 μέτρων ή αν περιγράφονται διαφορετικά στις προδιαγραφές) και διαμορφωμένη με κλαδέματα αναλόγως της ηλικίας του είδους τους ή της καλλωπιστικής τους διαμόρφωσης, συμπαγής χωρίς κενά, ξερά κλαδιά ή χλωρώσεις.

Να έχουν διανύσει στο φυτώριο περίοδο σκληραγώγησης τουλάχιστον δώδεκα (12) μήνες από την εξαγωγή τους από το έδαφος πριν της παραδόσεως και να έχουν διατηρηθεί σε φυσικές συνθήκες, ώστε κατά τον έλεγχο να διαπιστώνεται ύπαρξη πλούσιου ριζικού συστήματος, σε ολόκληρο το φυτοδοχείο.

Το ύψος του κορμού μετριέται από το λαιμό του φυτού έως την έναρξη της κόμης.

Η περίμετρος κορμού μετριέται περίπου στο 1μ (στηθαία περίμετρος φυτού) από το λαιμό του φυτού.

Οι ζητούμενοι καλλωπιστικοί θάμνοι πέραν των γενικών προδιαγραφών πρέπει:

Να είναι ανεπτυγμένοι, συμμετρικά διακλαδισμένοι (υποχρεωτικά 3-5 καλώς ανεπτυγμένοι κλάδοι) και διαμορφωμένοι με κλαδέματα αναλόγως της ηλικίας και του είδους τους, συμπαγείς χωρίς κενά, ξερά κλαδιά ή χλωρώσεις και με επαρκή φυλλική επιφάνεια.

Το ύψος μετριέται από το λαιμό του φυτού έως την κορυφή του.

Η περίμετρος της κόμης των θάμνων θα είναι τουλάχιστον 40 εκ. πλην ποωδών.
	Ηράκλεια 8/5/2020
Ο συντάξας

Καρταλίδης Στέργιος

ΠΕ Δασολόγων

	         
	Ηράκλεια 8/5/2020
      Θεωρήθηκε

Ο  Προϊστάμενος της Δ/σης Τεχνικών Υπηρεσιών  Πολεοδομίας & Περιβάλλοντος

Παπαβασιλείου Αργύρης

ΠΕ Πολιτικός Μηχανικός        
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                                       ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ
1. Δ.Ε. Ηράκλειας

	Α/Α
	Περιγραφή
	Ποσότητα 
	Τιμή μονάδος χωρίς ΦΠΑ (€)
	Σύνολο (€)



	1. 
	Θάμνοι Θ3
	211
	4,00
	844,00

	2. 
	Θάμνοι Θ4 
	110
	6,00
	660,00

	3. 
	Δενδρύλλια Δ4
	273
	15,00
	4.095,00

	4. 
	Δενδρύλλια Δ5
	224
	35,00
	7.840,00

	5. 
	Δενδρύλλια Δ6 
	10
	45,00
	450,00

	
	Σύνολο (χωρίς ΦΠΑ)
	
	
	13.889,00

	
	Φ.Π.Α. 13%
	
	
	1.805,57

	
	Γενικό σύνολο
	
	
	15.694,57
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ΓΕΝΙΚΗ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΗ ΣΥΓΓΡΑΦΗ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ

Α Ρ Θ Ρ Ο 1ο :

Η παρούσα μελέτη αφορά την προμήθεια δενδρυλλίων και θάμνων, για φύτευση σε κοινόχρηστους χώρους της ΔΕ Ηράκλειας του Δήμου Ηράκλειας.
Α Ρ Θ Ρ Ο 2ο :

Η εκτέλεση της προμήθειας διέπεται από τις διατάξεις:

Τις διατάξεις:

α) του Ν.4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)  

β) του Ν. 3463/06 «Δημοτικός και Κοινοτικός Κώδικας» (ΦΕΚ τ. Α’ 114/20016)’όπως ισχύει

γ) του Ν. 3852/2010 «Νέα αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης»

Α Ρ Θ Ρ Ο 3ο :

Συμβατικά στοιχεία της προμήθειας είναι κατά σειρά ισχύος τα εξής :

• Η Τεχνική Έκθεση

• Oι Τεχνικές Προδιαγραφές

• Ο Ενδεικτικός Προϋπολογισμός

• Η Γενική και Ειδική Συγγραφή Υποχρεώσεων

Α Ρ Θ Ρ Ο 4ο :

Στη συνολική τιμή κάθε προσφοράς θα περιλαμβάνονται όλες γενικά οι κρατήσεις και δαπάνες για την προμήθεια, μεταφορά και παράδοση των υλικών. Ο Προμηθευτής εγγυάται το σταθερό και αμετάβλητο της συμφωνημένης τιμής προσφοράς, ανεξάρτητα αν στο χρονικό διάστημα που ορίζεται ως χρόνος παράδοσης της προμήθειας ήθελε τυχόν αυξηθεί για οποιοδήποτε λόγο ή αιτία η τιμή μονάδας του συμβατικού τιμολογίου.

Α Ρ Θ Ρ Ο 5ο :

Η παράδοση του υλικού της προμήθειας θα γίνει από τον Προμηθευτή τμηματικά ανάλογα με τις ανάγκες της Υπηρεσίας και την εποχή, εντός προθεσμίας δέκα (10) ημερών από την εκάστοτε εντολή της Υπηρεσίας ή εντός της τυχόν μικρότερης προθεσμίας που θα αναφέρεται στην προσφορά του Προμηθευτή, με εξαίρεση έκτακτες ανάγκες της Υπηρεσίας όπου στα πλαίσια καλής συνεργασίας Δήμου και Προμηθευτή είναι δυνατόν να ζητείται από το Δήμο παράδοση τμήματος του υλικού εντός μικρότερης προθεσμίας.
Η μεταφορά και η φύτευση θα γίνουν με μέσα και προσωπικό του αναδόχου. Ο ανάδοχος θα φροντίσει επίσης για την υποστύλωση των δενδρυλίων με πασσάλους  που θα διαθέσει ο ίδιος.  Τέλος μετά τη φύτευση θα εφαρμόσει πότισμα, εργασία που υποχρεούται να επαναλάβει άλλη μία φορά, σε χρόνο που θα του υποδειχθεί από την υπηρεσία.
Α Ρ Θ Ρ Ο 6ο :

Η παραλαβή του υλικού θα γίνει από την αρμόδια κατά νόμο Επιτροπή, τμηματικά και σύμφωνα με τις υποδείξεις της υπηρεσίας αναφορικά με το χρόνο. Κατά την ποιοτική και ποσοτική παραλαβή των ειδών από το Δήμο, εξετάζονται και διαπιστώνονται μακροσκοπικά οι προδιαγραφές του υλικού και οι τυχόν ζημιές ή αποκλίσεις του. Στην περίπτωση που ο Προμηθευτής δεν προβεί εντός προθεσμίας δέκα (10) ημερών, αφότου ειδοποιηθεί από το Δήμο, για την αντικατάσταση των ειδών που τυχόν παρουσιάζουν οποιασδήποτε φύσεως ελάττωμα, ο Δήμος θα δικαιούται κατ’ απόλυτη κρίση του να προβεί στην απόρριψη των υπό προμήθεια ειδών, κηρύσσοντας έκπτωτο τον Προμηθευτή.

Α Ρ Θ Ρ Ο 7ο :

Ο ανάδοχος επιβαρύνεται με όλους τους φόρους, τα τέλη και τις κρατήσεις που ισχύουν κατά την ημερομηνία διενέργειας του διαγωνισμού.

Α Ρ Θ Ρ Ο 8ο :

Η προθεσµία περαίωσης της προµήθειας ορίζεται από την υπογραφή της σύμβασης έως 31 Δεκεμβρίου 2020.

Α Ρ Θ Ρ Ο 9ο :

Ο εξοφλητικός λογαριασμός εκδίδεται μετά την οριστική παραλαβή της προμήθειας.
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Καρταλίδης Στέργιος

ΠΕ Δασολόγων
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Παπαβασιλείου Αργύρης

ΠΕ Πολιτικός Μηχανικός




Σελίδα 7 από 7

